Kettenziige_ nDE
Originalteileliste

¢ Chain hoists_ ~EN
Original parts list

AL I



Originalteile
Original parts
O | sT05, STDOS

STAHL

Crane Systems

Austausch und Reparaturen nur von geschultem Personal ausfiihren lassen.

Die Angaben in der Spalte "Benennung" dienen nur internen Vorgéangen.

Replacement and repairs may only be carried out by trained personnel.

The information in the column "Designation” is only for internal use.

83 69 61 59 57 \ ‘\ 13 23 Zi
Y. ( 15
101 84
9 _____; -— . 1 T 13
87 HHH
39 107 r=SE SN u 17
. 93\_ aha
T E — 3
be
105 —] vve 21
63\ e et
71\
75 o e
gy ; |/
65—_| / |
77— / -
80~ 22 115
81—
73\ N W0608a
\_; / 1/ l— v
62 16 125 112 118 122120 114 F1355a
Pos Teil-Nummer Stiick Beschreibung Bennenun Desianation
Part-Number Piece Description g g
3433077119 1 2A04 1) (Pos.1-25) Motor Motor
3433076119 1 2/8A04 1) (Pos.1-25)
1 3433089149 1 2A04 1) Stator Stator
3433088149 1 2/8A04 1)
3 5159980 1 116x1,5 Runddichtring Round sealing ring
5 3433000130 1 Rotor Rotor
7 5059170 4 CM5x16 DIN 7500 Schraube Screw
9 3433100940 1 Druckfeder Pressure spring
" 3433101040 1 Lagerbuchse Bushing
13 3433100400 1 Liifterhaube Fan cowling
15 5059300 4 CM4x35 DIN 7500 Schraube Screw
17 576 0380 1 V56R Liifterrad Fan wheel
21 506 9250 1 11x1 DIN 471 Sicherungsring Locking ring
23 5608520 1 6003-2RS DIN 625 Rillenkugellager Grooved ball bearing
25 5610650 1 13x30x8 Wellendichtring Shaft seal
30 2) Gerétekasten Control panel

F-0L-10.1.2-DE-07.07



STAHL

Originalteile
Original parts

Crane Systems ST05, STDOS ¢
Pos Teil-Nummer Stiick Beschreibung Bennenung Designation
Part-Number Piece Description
50Hz
3232005300 1 ST0501-8, ST0502-8 (Pos.55-83,85,110) Getriebe Gear
3232004300 1 ST0501-16 (Pos.55-83,85,110)
3232014300 1 ST0502-6, ST0502-6 (Pos.55-83,85,110)
55 3232301010 1 Getriebegehduse Gear box
57 561064 0 1 A20x30x7 Wellendichtring Shaft seal
59 5610610 1 HK2010 Nadelhiilse Needle bush
61 504 806 0 2 5m6x10 Zyl-Stift Dowel pin
62 3232300950 1 Dichtung Seal
63 560078 0 1 608-2RS DIN 625 Rillenkugellager Grooved ball bearing
65 5600750 1 6003 E Rillenkugellager Grooved ball bearing
67 561 066 0 1 A17x28x5 Wellendichtring Wellendichtring
69 3232300020 1 Getriebedeckel Gear cap
n 560 078 0 1 608-2RS  DIN 625 Rillenkugellager Grooved ball bearing
73 5600720 1 6002-RS DIN 625 Rillenkugellager Grooved ball bearing
75 3232307150 1 ST0502-6, ST0503-6 Z=94/1 Vorgelege Reduction gear
3232309150 1 ST0501-8/ST0502-8 Z=94/14
3232308150 1 ST0501-16 Z=94/25
77 3232309230 1 Abtriebswelle Drive shaft
79 3232306110 1 ST0502-6, ST0503-6 Z=102 Zahnrad Gear wheel
3232309110 1 ST0501-8/ST0502-8 Z=99
3232308110 1 ST0501-16 Z=88
80 537 966 0 1 B6x6x12 DIN 6885 PaRfeder Feather key
81 507 0000 1 S17x24x1,5 DIN 988 Stiitzscheibe Supporting ring
83 505004 0 8 CM5x50 Schraube Screw
85 3232090300 1 (Pos.87-107) Brems-Rutschkupplungseinh.  Brake Sliding clutch unit
87 3232000330 1 Bremsritzel Brake pinion
88 5159530 1 70x2 Runddichtring Round sealing ring
89 3232301530 1 Kupplungsscheibe Clutch disc
91 5629500 9 30x17,3x1,2x0,7 DIN 2093 Tellerfeder Belleville spring washer
93 3232301350 1 Druckstiick Thrust collar
95 3232300890 1 Sicherungsblech Locking plate
97 5004200 1 M5x10 DIN 933 Skt-Schraube Hexagon head cap screw
99 3232300360 1 Bremsflansch Brake flange
101 5059320 4 M5x12 Zyl-Schraube Socket head cap screw
103 3232300520 4 Ausgleichsscheibe Disc
105 3232300370 1 Deckel Cover
3232301370 1 1P66
107 5610630 1 24x32x7 Wellendichtring Shaft seal
110 3232096300 1 3) (P0s.112-125) Kettentrieb Chain drive
112 3232403160 1 3) Kettennuf} Sprocket wheel
114 506 890 0 1 14x1 3) DIN 471 Sicherungsring Locking ring
115 3232400440 1 3) Auswerfer Ejector
116 3232400300 2 3) Kettenfiihrung Chain guide
118 3232400510 4 3) Distanzrohr Distance pipe
120 5059310 4 CM 6x45 3) DIN 7500 Schraube Screw
122 5070540 4 A6,5 DIN 6902 Scheibe Disc
125 3232200630 1 3) Aufhéngestiick Suspension part
130 3232210920 1 Bolzen Bolt
131 3232204530 1 Anschlag Stop
132 505946 0 2 Plastite-Senkschraube Plastiete-screw

1) Bitte Betriebsspannung und Frequenz angeben.
2) Siehe Abschnitt Steuerungen

3) TD-Teile siehe Seite 14

1) Please state operating voltage and frequency.
2) See section controls
3) TD-parts see page 14

F-0L-10.1.2-DE-07.07




Originalteile
Original parts

STAHL

O | sT05, STDOS CraneSystems
12
20 22
1 e
25 27\ 29
G
Pos Teil-Nummer Stiick Beschreibung Bennenun Desianation
Part-Number Piece Description g g

1 3232013280 1 (Pos.3+9) Aufhangehaken Suspension hook

3 3232000570 1 Lasthakensicherung Safety catch

9 5059410 3 M8x20 Zyl-Schraube Socket head cap screw
10 3232008280 1 (Pos.12) Aufhangung Suspension

12 5059410 3 M8x20 Zyl-Schraube Socket head cap screw
20 3232001220 1 (Pos.22) Befestigungstrverse Fastening traverse

22 5059410 4 M8x20 Zyl-Schraube Socket head cap screw
25 3232000220 1 (Pos.27+29) Aufhangetraverse Suspension traverse

27 5059410 2 M8x20 Zyl-Schraube Socket head cap screw
29 506 459 0 2 8 DIN 7980 Federring Spring washer

F-0OL-10.1.2-DE-07.03



STAHL Originl parts

Crane Systems ST05, STDOS |_©
A Kettenabgang senkrecht B Kettenabgang waagrecht
Chain lead off vertical Chain lead off horzontal
&
|
6
O b v
* *
)
4 4
]
\ 5
1]
7]
N \ y, F1357
Pos Teil-Nummer Stiick Beschreibung Bennenun Desianation
Part-Number Piece Description g g
1 3232000260 1 7m A 1) (Pos.4-7) Kettenspeicher Chain box
3232003260 1 7m B 1) (Pos.4-7)
3232050260 1 7m A 2) (Pos.4-7)
3232052260 1 7m B 2) (Pos.2-7)
3232051260 1 15m A 2) (Pos.4-7)
3232053260 1 15m B 2) (Pos.2-7)
3232055260 1 24m A 2) (Pos.4-7)
3232054260 1 24m B 2) (Pos.2-7)
2 3309119 1 25 Drahtseil Wire rope
3 5179610 1 Simplexklemme Simplex clamp
4 3232200920 1 Bolzen Bolt
5 506 0210 1 B84 DIN 125 Scheibe Disc
6 5040420 1 2x16 DIN 94 Splint Cotter pin
7 0232237420 1 Tm Anweisungsschild Information sign
0232239420 1 15m
0232229420 1 24m
1) Kunstoff 1) Plastic
2) Stahlblech 2) Sheet steel

F-OL-10.1.2-DE-07.03




Originalteile
Original parts
ST05, STD05

STAHL

Crane Systems

A

11,1213
O
5
15
1
16
1
Pos Teil-Nummer Stiick Beschreibung Bennenun Desianation
Part-Number Piece Description g g
1 3232000590 1 125 kg il (Pos.2+3) Hakengeschirr Bottom hook block
3232001590 1 250 kg 17n (Pos.2+3)
3232016590 1 320 kg 17 (Pos.2+3)
2 3232501190 1 125 kg Griffschale Cap
3232503190 1 250 kg
3232507190 1 320 kg
3 0232051560 1 Lasthakensicherung Safety catch
3232000500 1 500 kg 21 (Pos.5-21) Hakenflasche Bottom hook block
3232012500 1 630kg  2/1 (Pos.5-21)
5 3232501010 2 Tragschild Side cheek
7 3232500140 1 Achse Axle
8 3224000530 1 Kettenrolle Sprocket wheel
9 561068 0 2 WC14DU DU-Anlaufscheibe DU-Disc
n 5001820 2 M8x30 DIN 912-8.8 Zyl-Schraube Socket head cap screw
12 506 459 0 2 8 DIN 7980 Federring Spring washer
13 506 2820 2 M8 DIN 934 Skt-Mutter Hexagonal nut
15 3332000520 1 (Pos.16) Lasthaken Load hook
16 023205056 0 1 Lasthakensicherung Safety catch
18 0232507450 2 500 kg Traglastschild S.W.L.-sign
3332528450 2 630 kg
18.1 5078310 8 3x5 Blindniet Blind rivet
19 0333511430 2 Firmenschild Name plate
19.1 5078310 4 3x5 Blindniet Blind rivet
21 3232500210 1 Pufferplatte Buffer
25 3232001270 1 KettenanschlagnuB Chain stop
30 3310059 4x12 1) HE-G80 RAS Kette Chain
3319459 4x12 1) 60 RS

1) Bitte Lange angeben.

1) Please state length

F-0OL-10.1.2-DE-07.03



Originalteile b
Original parts l"'l
ST05, STDOS |_©

STAHL

CraneSystems

US-G10

1) Flanschbreite
x) Stiickzahl nach Bedarf

1) Flange width
x) Quantity as required

Pos Teil-Nummer Stiick Beschreibung Bennenun Desianation
Part-Number Piece Description g g
1 3124011200 2 (P0s.5+10) Fahrwerkschild Carriage side plate
5 0125000410 4 B50 (P0s.7+8) Laufrolle Wheel
7 560 823 0 4 6002-2Z DIN 625 Rillenkugellager Grooved ball bearing
8 506 256 0 4 32x1,2 DIN 472 Sicherungsring Locking ring
10 506 093 0 4 15x1 DIN 471 Sicherungsring Locking ring
20 3124514010 1 1) 42 mm-64 mm Aufhangebolzen Suspension bolt
3124515010 1 1) 66 mm-110 mm
3124516010 1 1) 113 mm-154 mm
3124517010 1 1) 160 mm-180 mm
22 506 8450 2 B28 DIN 125 Scheibe Disc
506 1190 2 28 1S0 8738
23 5071280 2 SW28 Spengring Spring ring
25 0324500030 X) Abstandsring Spacer ring
30 506 004 0 2 M20x1,5 DIN 935-8 Kronenmutter Castellated nut
31 5040530 2 4x40 DIN 94 Splint Cotter pin

F-OL-10.1.2-DE-04.07




®
AL
ORIGIN
. PARTS

"I Originalteile
Original parts

STAHL

O | sT05, STDOS CraneSystems
KFN-10 1 3
7 5
\
¥ 2 ZEZ[W@ 16 21202 25
s j | ‘ |
|
|
|
|
|
e
W1005 ﬁ
111312 16 15 28 29 27 23
S
10 10, 26
Pos Teil-Nummer Stiick Beschreibung Bennenung Designation
Part-Number Piece Description
1 2224005200 1 B63 (Pos.2+7) Fahrwerkschild kompl. Carriage side plate compl.
2 e 1 Fahrwerkschild Carriage side plate
3 2224006200 1 A63 (Pos.4+5) Fahrwerkschild kompl. Carriage side plate compl.
4 1 Fahrwerkschild Carriage side plate
5 0225001640 2 AB3 (Pos.6+9) Laufrolle-Set Wheel set
6 R 2 Laufrolle Wheel
7 0225000 64 0 2 B63 (Pos.8+9) Laufrolle-Set Wheel set
8 2 Laufrolle Wheel
9 e 4 17x1 DIN 471 Sicherungsring Locking ring
10 2224014160 1 58 mm - 110 mm 1) (Pos.11-16) Aufhangebolzen-Set Suspension bolt set
2224015160 1 113 mm - 154 mm 1) (Pos.11-16)
2224016160 1 155 mm - 193 mm 1) (Pos.11-16)
2224017160 1 200 mm - 240 mm 1) (Pos.11-16)
2224018160 1 260 mm - 300 mm 1) (Pos.11-16)
" 2 Aufhéngebolzen Suspension bolt
12 4 M20 IS0 4032 Skt-Mutter Hexagonal nut
13 4 M20 DIN 7967 Sicherungsmutter Locking nut
14 40 132/21/3 Abstandsring Spacer ring
15 4 B 28 DIN 125 Scheibe Disc
16 4 SW 28 Sprengring Spring ring
19 5125000640 1 (Pos.20-22) Fahrwerk-Motoranbau-Set Trolley motor assambly set
20 1 Bundbuchse Bushing
21 4 20/10/21 Buchse Bushing
22 4 M8 x 358.8Zn DIN 6912 Zyl. Schraube Socket head cap screw
s 4 S8vz Sicherungsscheibe Locker washer
23 222400658 0 1 Fiihrungsrollenanbau komplett  Guide roller attachment compl.
25 2224001230 4 Puffer Buffer
26 2224015640 1 (Pos.12-16) Fahrwerk-Schrauben-Set Trolley screw set
27 2224011270 1 (Pos.28+29) Aufhangung Suspension
28 1 Verstarkungsblech Plate
29 3 EE-M8 x 20St Schraube Screw

1) Flanschbreite

1) Flange width

F-0OL-10.1.2-DE-02.08



STAHL Originl parts

CraneSystems STO05, STD05

KE-T

| —— 15
13 F1360a
28 3739 10
Pos Teil-Nummer Stiick Beschreibung Bennenung Designation
Part-Number Piece Description
1 3224007200 1 Fahrwerkschild Carriage side plate
2 3224006200 1
3 0225001400 2 A63 Laufrolle Wheel
4 0225001410 2 B63 Laufrolle Wheel
5 506 318 0 4 17x1 DIN 471 Sicherungsring Locking ring
7 3224202160 1 Aufhéngeteil Suspension part
10 3224506020 2 62 mm Abstandsrohr Spreader tube
3224507020 2 110 mm
3224508020 2 161 mm
1 5003160 2 M16x140 DIN 931-8.8 Skt-Schraube Hexaon head cap screw
500 806 0 2 M16x190 DIN 931-8.8
5008090 2 M16x240 DIN 931-8.8
13 507 8610 12 [1mm DIN 988 PaRscheibe Adjusting washer
507 0550 26 |3mm DIN 125 Scheibe Disc
15 506 357 0 4 M16 DIN 934 Skt-Mutter Hexagonal nut
16 506 2100 4 M16 DIN 7967 Sicherungsmutter Locking nut
18 3224202820 1 Verstarkungsblech Reinforcement plate
19 5059410 3 M8x20 Zyl-Schraube Sockethead cap screw
22 504 1330 4 6x30 DIN 1471 Zyl-Stift Pin
25 3224200810 4 Gummipuffer Rubber buffer
28 3224000530 1 Kettenrolle Sprocket wheel
30 3224200140 1 Achse Axle
31 561068 0 2 WC15DU DU-Anlaufscheibe DU-disk
33 503 968 0 1 M6x20 DIN 915 Gewindestift Threaded pin
34 506 2810 1 M6 DIN 934 Skt-Mutter Hexagonal nut
35 506 094 0 1 16x1 DIN 471 Sicherungsring Locking ring
37 3224201180 1 Fiihrungsplatte Guide plate
39 5059420 3 M6x16 DIN 7500 Schraube Screw
45 5010540 1 M8x130 DIN912-8.8 Zyl-Schraube Sockethead cap screw
47 5040990 2 8x20 DIN 1472 Kerbstift Dowel grooved pin
50 3224202550 1 Sicherungsplatte Locking plate
51 5059170 1 CM5x16 DIN 7500 Schraube Screw
52 3232210920 1 Aufhéngebolzen Bolt
55 4324201520 4 Buchse Bushing
60 3232202250 1 Gegengewicht Counter weight
62 5059170 4 CM5x16 DIN 7500 Schraube Screw

F-OL-10.1.2-DE-02.06




Originalteile
Original parts

STAHL

O | sT05, STDOS CraneSystems
A04S
Zahnezahl Z
Number of teeth Z
| <
””” ]
| I LIN
Wog76a
Pos Teil-Nummer Stiick Beschreibung Benannung Designation
Part-Number Piece Description
3433066119 1 2A04 S 1) (Pos.1-7) Z=1 Motor Motor
3433065119 1 2A04 S 1) (Pos.1-7) Z=13
3433064119 1 2A04 S 1) (Pos.1-7) Z=15
3433063119 1 2A04 S 1) (Pos.1-7) Z=19
3433073119 1 2/8A04 S 1) (Pos.1-7) Z=11
3433074119 1 2/8A04 S 1) (Pos.1-7) Z=13
3433072119 1 2/8A04S 1) (Pos.1-7) Z=15
3433071119 1 2/8A04S 1) (Pos.1-7) Z=19
3433069119 1 4/A04S 1) (Pos.1-7) Z=13
3433067119 1 4/A04S 1) (Pos.1-7) Z=19
1 - 1 116x1,5 Runddichtring Round sealing ring
2 3433101940 1 Druckfeder Pressure spring
3 1 Lagerbuchse Bushing
4 1 6003-2RS Rillenkugellager Grooved ball bearing
5 1 13x30x8 Wellendichtring Shaft seal
6 4 5x16 DIN 7500 Schraube Screw
7 1 Sator Stator
8 1 Nadelhiilse Needle bush
9 - 1 20x30x7 Wellendichtring Shaft seal
10 3433000640 1 (Pos.1,5,9) Motor-Dichtung-Set Motor seal set
" 3433001640 1 (Pos.3,4,8) Motor-Lager-Set Motor bearing set
13 3433000170 1 Liifterrad-Set Fan wheel set
14 3433000190 1 Liifterhaube-Set Fan cowling set
30 2) Gerétekasten Terminal box

1) Bitte Betriebsspannung und Frequenz angeben.
2) siehe Abschnitt Steuerungen

1) Please state operating voltage and frequency.

2) see section controls

10

F-0L-10.1.2-DE-07.07




STAHL

CraneSystems

Originalteile
Original parts
STO05, STD05

Getriebe / gear

1) siehe Pos.11 Seite 10
2) siehe Pos.10 Seite 10

1) see pos.11 page 10
2) see pos.10 page 10

< ] -
| — —
1 1
1 |
___ L1l
JA 1
Sl | S
W0883a )
) [
= )

Pos Teil-Nummer Stiick Beschreibung Benennun Desianation
Part-Number Piece Description g g
5125008290 1 SU-A134.110 (Pos.1,2) Getriebe komplett Gear complete
5125009290 1 SU-A134.108 (Pos.1,2)

5125010290 1 SU-A134.106 (Pos.1,2)

5125011290 1 SU-A134.104 (Pos.1,2)

5125028290 1 SU-A134.222 (Pos.1,2)

5125029290 1 SU-A134.220 (Pos.1,2)

5125030290 1 SU-A134.218 (Pos.1,2)

5125031290 1 SU-A134.216 (Pos.1,2)

5125032290 1 SU-A134.214 (Pos.1,2)

5125033290 1 SU-A134.212 (Pos.1,2)

5125012290 1 SU-A144.110 (Pos.1,2)

5125013290 1 SU-A144.108 (Pos.1,2)

5125014290 1 SU-A144.106 (Pos.1,2)

5125015290 1 SU-A144.104 (Pos.1,2)

5125034290 1 SU-A144.222 (Pos.1,2)

5125035290 1 SU-A144.220 (Pos.1,2)

5125036290 1 SU-A144.218 (Pos.1,2)

5125037290 1 SU-A144.216 (Pos.1,2)

5125038290 1 SU-A144.214 (Pos.1,2)

5125039290 SU-A144.212 (Pos.1,2)
1 5125079370 1 SU-AT.4.1. Getriebegehduse mit Bremsb. Gear box with brake lining

5125078370 1 SU-A1.4.2.
2 5125001640 1 Getriebe-Dichtung Set Gear seal set
4 1 HK2010 1) Nadelhiilse Needle bush
5 1 20x30X7 2) Wellendichtring Shaft seal

F-0L-10.1.2-DE-07.07




Originalteile
Original parts

STAHL

O | sT05, STDOS CraneSystems
Steuerungen c—r—5 C . [‘r“
- - (,.-——""’ _ i ] » 50
1 ) L = ] L// .;
HI =T =)
o - | LA
HAHE" i
’I; —+— : iy \\’\39
- ] Y
= i 200,201,202 ~33
\— \ | F1363
K
K
| 1 *2 -
g; ; : F1364 35
03 1 1
04 2 1
05 1 2
06 2 2

*1) Anzahl Geschw. Heben
*2) Anzahl Geschw. Fahren

*1) No. of lifting speeds
*2) No. of travel speeds

Pos.30
Steuerung angebaut an Ausflihrung Teil-Nummer (Pos.)
Control mounted on Execution Part-Number
Direktsteuerung | 01-06 3232065950 32-202
Direkt control
Il 03 - 06 3232066950 32-202
Steuerung angebaut an |Ausfiihrung |Anschlussspannung |Steuerspannung | Teil-Nummer |(Pos.)
Control mounted on | Execution Supply voltage Control current | Part-Number
Schiitzsteuerung | 01+ 02 380..415V, 500V 24V,42V,230V (3232002950 |32-39,200 - 202
Contactor control 230/380..415V 48V 3232007950 |32-39,200 - 202
208, 230/460V 115V 3232007950 |32-39,200 - 202
03 - 06 380..415V, 500V 24V,42V,230V 3232001950 |32-39,200 - 202
230, 380..415V 43V 3232009950 |32-39,200 - 202
208, 230, 460V 115V 3232009950 |32-39,200 - 202
Il 03 - 06 380..415V, 500V 24V,42V,230V 3232002950 |32-39,200 - 202
230/380..415V 43V 3232008950 |32-39,200 - 202
208, 230/460V 115V 3232008950 |32-39,200 - 202
Pos Teil-Nummer Stiick Beschreibung Bennenung Designation
Part-Number Piece Description
32 3232900200 1 Geratekasten Terminal box
33 3232901210 1 24V, 42V, 230V Geratekastendeckel Box cover
3232904210 1 48V, 115V
35 5059330 4 4x30 Plastite-Linsenschraube Plastite-lenshead screw
37 3232900830 4 Befestigungswinkel Fastening angle
39 5059370 8 4x10 Plastite-Linsenschraube Plastite-lenshead screw
50 3232900800 1 Durchfiihrungstiille Wire protecting sleeve
150 3232012980 1 : 01+02 Montageplatte Assembly plate
5125000980 1 | 03
5125001980 1 I 04 - 06
3232012980 1 I 03-05
3232013980 1 06
200 5192130 Pg16 X) Kabelverschraubung Conduit gland
201 5188600 20x2 X) Runddichtring Round sealing ring
202 5189280 Pg 16 X) Gegenmutter Counter nut

x) Stiickzahl nach Bedarf

x) Quantity as required

12

F-OL-10.1.2-DE-10.06



STAHL originat parts | 131

Crane Systems sT05, STDO5 | ©
Steuerungen
S — *] *9
-
Il 0 1 :
“| 1l 02 2 -
03 1 1
l ‘ 04 2 1
: lll — | 05 1 2
B ._lll_ R 06 2 2
! JIL : .
E—=d y
il _r *1) Anzahl Geschw. Heben *1) No. of lifting speeds
£ J *2) Anzahl Geschw. Fahren *2) No. of travel speeds
i &
|
| | F1363
Schiitzsteuerung
Contactor control
Gerétesatz |
Control set |
Ausfiihrung AnschluBspannung Steuerspannung Teil-Nummer
Execution Supply voltage Control current Part-Number
01, 03, 05 380- 415V 24V 3232035910
02, 04, 06 3232041910
01, 03, 05 380 - 415V 42V 3232036910
02, 04, 06 3232042910
01 230/380 - 415V 48 vV 3232065910
03, 05 3232067910
02 3232066910
04, 06 3232068910
01 208,230/460 115V 3232059910
03, 05 3232061910
02 3232060910
04, 02 3232062910
01, 03, 05 380 - 415V 230V 3232038910
02, 04, 06 3232044910
01, 03, 05 500 V 42V 3232039910
02, 04, 06 3232045910
01, 03, 05 500 V 230V 3232040910
02, 04, 06 3232046910
Geréatesatz ||
Control set Il
Ausfiihrung AnschluBspannung Steuerspannung Teil-Nummer
Execution Supply voltage Control current Part-Number
03, 04 380-415V 24V 3232047910
05, 06 3232053910
03, 04 380-415V LyAY 3232048910
05, 06 3232054910
03, 04 230/380 - 415V a8V 3232065910
05, 06 3232066910
03, 04 208,230/460 115V 3232059910
05, 06 3232060910
03, 04 380-415V 230V 3232050910
05, 06 3232056910
03, 04 500 V LyAY 3232048910
05, 06 3232054910
03, 04 500 V 230V 3232050910
05, 06 3232056910

F-0OL-10.1.2-DE-07.03 13



LT[ original pans STAHL

(@
AL
ORIGIN
. PARTS

¢ ST05, STDO5 Crane Systems
STD 05
Abweichende Teile: Getriebe Parts which differ:Gear
Pos Teil-Nummer Stiick Beschreibung Bennenun Desianation
Part-Number Piece Description g g
110 3232050300 1 (Pos.112-125) Kettentrieb Chain drive
112 3232402160 1 Kettennul3 Sprocket wheel
114 506 8900 1 14x1 DIN 471 Sicherungsring Locking ring
115 3232400440 2 Auswerfer Ejector
3232401440 2
116 3232401300 1 Kettenfiihrung Chain guide
3232402300 1
3232403300 1
3232404300 1
118 3232402510 4 Distanzrohr Distance pipe
120 5059310 4 CM6x45 DIN 7500 Schraube Screw
125 3232200830 1 1) Befestigungswinkel Fastening angle
1) Ausfiihrung TH auf Anfrage 1) Execution TH on request
Einsatz der Umlenkrollenbdcke
Mounting sheave supports
Ausfiihrung Z
Design
| —I—
<o) L1 | {—j—
| 2 7
Ej F1365 KT}

Ausfiihrung E
Design

T‘\U U1 II L‘ﬁ) EJ
i i
t} Y} F1366

14 F-0OL-10.1.2-DE-07.03



STAHL rumatpans |11
Original parts 3
éraneSystems ST05, STDOS ¢
Z 5
N | /1
/
NGl =
—
T : .
- o
F 7
1B Rl e
. : )|
Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Fgﬁénnenun Desianation
Part-Number Piece Description g g
3232050250 1 zZ (Pos.1-7) Umlenkrollenbock Deflection pulley frame
1 3232200140 2 Achse Axle
2 3224000530 2 Kettenrolle Chain pulley
4 561 068 0 4 DU-Anlaufscheibe DU-disk
5 503 968 0 2 M6x20 45H DIN 915 Gewindstift Threaded pin
6 506 2810 2 M6 DIN 934 Skt-Mutter Hexagonal nut
7 5059430 3 M8x45 Zyl-Schraube Socket head cap screw
u1 Uz, us
l 1N’ :
o W e 2 W e e R
i L :
\ ] gz
= B\
S 6.7 1= | » 6.7
A~ |
o ~ b
3
12 A 12
Fl11sg 10,11
10,1 71131
Pos Teil-Nummer Stiick Beschreibung Bennenun Desianation
Part-Number Piece Description g g
3232046250 1 U1 2/2-2 (Pos.1-7) Umlenkrollenbock Deflection pulley frame
3232047250 1 U1 4/2-2 (Pos.1-12)
3232048250 1 U2 2/2-2 (Pos.1-9) Umlenkrollenbock Deflection pulley frame
3232049250 1 U2 4/2-2 (Pos.1-12)
3232044250 1 U3 2/2-2 (Pos.1-9) Umlenkrollenbock Deflection pulley framme
3232045250 1 U3 4/2-2 (Pos.1-12)
1 3232200140 1 Achse Axle
3 3224000530 1 uU2,uU3 Kettenrolle Chain pulley
3224001530 2 U1
4 561068 0 X) DU-Anlaufscheibe DU-disc
6 503 968 0 1 M6x20 45H DIN 915 Gewindestift Threaded pin
7 506 2810 1 M6 DIN 934 Skt-Mutter Hexagonal nut
9 3332201510 1 Buchse Bushing
10 3232210920 1 Aufhéngebolzen Suspension bolt
1 3224202550 1 Sicherungsplatte Locking plate
12 5059170 1 CMb5x16 Schraube Screw

x) Stiickzahl nach Bedarf

x) Qunatity as required

F-0OL-10.1.2-DE-07.03




Originalteile
Original parts
ST05, STD05

STAHL

Crane Systems

F1369

50 ks d F1368
Pos Teil-Nummer Stiick Beschreibung Bennenun Desianation
Part-Number Piece Description g g
10 3232011590 1 -63 kg Hakengeschirr Bottom hook block
3232005590 1 -125 kg
50 3232056 26 0 1 2x3,5m Kettenspeicher Chain box
3232057260 1 2x75m
3232058260 1 2x10 m
25 ;
\;V/
% 1
10 < ;
16 | in ‘ ‘ . .
R — t”L - s
19— - H
e l—— 5
20—y
12,1314 i
' —F
4 7
R ‘
\ F1129
Pos Teil-Nummer Stiick Beschreibung Bennenun Desianation
Part-Number Piece Description g g
3232001500 1 (Pos.1-25) Hakenflasche Bottom hook block
1 3232501010 2 Tragschild Side cheek
3 3224000530 1 Kettenrolle Chain pulley
4 3232500140 1 Achse Axle
5 561068 0 2 DU-Anlaufscheibe DU-disc
7 3332000520 1 Lasthaken Load hook
10 3232500210 1 Pufferplatte Buffer
12 5001820 2 M8x30 DIN 912-8.8 Zyl-Schraube Socket head cap screw
13 506 459 0 2 8 DIN 7980 Federring Spring washer
14 506 2820 2 M8 DIN 934-8 Skt-Mutter Hexagonal nut
16 0333511430 2 Firmenschild Name plate
17 5078310 8 3x5 Blindniet Blind rivet
19 0232502450 2 -250 kg Traglastschild S.W.L.-sign
0232507450 2 -500 kg
20 5078310 4 3x5 Blindniet Blind rivet
25 3332503250 1 Zusatzgewicht Weight

16

F-0L-10.1.2-DE-07.03



STAHL Originl parts

Crane Systems STO05, STDO5

Standardsteuergerat / Standard Control switch

Typ Teil-Nummer

Type Part-Number

STH 2109-01 * 1739050219

STH 2109-08 * 1739048219

STH 2209-07 * 1739047219

STH 2209-00 * 1739046 219

STH 2209-05 * 1739045219

STH 2209-16 * 1739044219

STH6102-003  * 1739087219

STH6102-009  * 1739084219

STH 1202-006  * 1739077219

STH 1202-028  * 1739073219

STH 1202-014  * 1739072219

STH 1202-021 * 1739071219

* Bei Bestellung bitte Steuerkabellange angeben. *When ordering please state length of control cable.
Sondersteuergerate: Bitte Typ angeben. Special control pendants: Please state type when ordering.

F-0OL-10.1.2-DE-03.04




LT[ original pans STAHL I!

O | sT05, STDOS CraneSystems

18



STAHL I! originat parts | 131

Crane Systems sT05, STDO5 | ©




Denrnark
Ecuador
Egypt
Estonia
niand
TxaneS <
Ge.((“‘a(\\‘
&%{\\é’\“

S
<< %‘%Q'Q;a

O Tochtergesellschaft/Subsidiary

Austria

Steyregg

Tel +43732641111-0
Fax +43 732 641111-33
office@stahlcranes.at

China

Shanghai

Tel +86 21 6257 2211

Fax +86 21 6254 1907
service_cn@stahlcranes.cn

France

Paris

Tel +33 1 39985060
Fax +33 134111818
info@stahlcranes.fr

Vertriebspartner/Sales partner

I
/an
U

/f%
’S!’aw

Great Britain
Birmingham

Tel +44 121 7676400

Fax +44 121 7676485
info@stahlcranes.co.uk

India

Chennai

Tel +91 44 4352-3955

Fax +91 44 4352-3957
indiasales@stahlcranes.in

Italy

S. Colombano

Tel +39 0185 358391
Fax +39 0185 358219
info@stahlcranes.it

‘Ialy 0

e

lietnan

el

Mlnns' LEI

Portugal

Lissabon

Tel +351 21 44471-60

Fax +351 21 44471-69
ferrometal@ferrometal.pt

Singapore

Singapore

Tel +65 6271 2220

Fax +65 6377 1555
sales@stahlcranes.sg

Spain

Madrid

Tel +34 91 484-0865
Fax +34 91 490-5143
info@stahlcranes.es

= & =
= =S
o = S
PR S
=
%*{\‘b
=T
%\v\""e’e(\
%Qé\(\
o -
coun PRI
S\ovenma
S\ovakia
< Singapore
Russia
Romania
(e
PGI'Z‘I/ga/
PO/BnQ'
Pery,,
<, o
2z, i
4{9(‘ %//
=
= = =,
—. = == =5
= =
=
=
O Tochtergesellschaft
Subsidiary
Vertriebspartner
Sales partner
Switzerland
Daniken

Tel +41 62 82513-80
Fax +41 62 82513-81
info@stahlcranes.ch

United Arab Emirates
Dubai

Tel +971 4 805-3700
Fax +971 4 805-3701
info@stahlcranes.ae

USA

Charleston, SC

Tel +1 843 767-1951
Fax +1 843 767-4366
sales@stahlcranes.us

Die Adressen von iiber 100 Vertriebspartnern weltweit finden Sie im Internet auf www.stahlcranes.com unter Kontakt.
You will find the addresses of over 100 sales partners on the Internet at www.stahlcranes.com under Contact.

= www.stahlcranes.com

STAHL CraneSystems GmbH, Daimlerstr. 6, 74653 Kiinzelsau, Germany
Tel +49 7940 128-0, Fax +49 7940 55665, marketing@stahlcranes.com

STAHL

Crane Systems

F-0L-10.1.2-e4-02.08-mp



	Titelseite/Head page

